

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE KAMPANIA PRZECIW HOMOFOBII		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica ALEJE JEROZOLIMSKIE	Nr domu 99	Nr lokalu 40
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-001	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail info@kph.org.pl	Strona www www.kph.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-06-06		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-04-19		
5. Numer REGON	01518268200000	6. Numer KRS	0000111209
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Blanka Rozbicka	Współprzewodnicząca Zarządu	TAK
	Marek Szolc	Sekretarz Zarządu	TAK
	Barbara Baran	Osoba Współprzewodnicząca	TAK
	Sandra Mazur	Skarbniczka Zarządu	TAK
	Ludmiła Mangaziejew	Osoba Członkowska	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Cymerman	Osoba Członkowska	TAK
	Miłosz Herka	Przewodniczący	TAK
	Maciej Parkitny	Osoba Członkowska	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie działa na rzecz osób dyskryminowanych i zagrożonych dyskryminacją, w szczególności ze względu na orientację seksualną i tożsamość płciową, oraz ich rodzin i bliskich, i realizuje następujące cele: zmiana przepisów dyskryminujących ze względu na orientację seksualną i tożsamość płciową w polskim systemie prawnym, upowszechnienie postawy akceptacji społecznej wobec osób, bez względu na ich orientację seksualną i tożsamość płciową, i ich rodzin i bliskich, wprowadzenie do polskiego porządku prawnego przepisów instytucjonalizujących związki par osób niezależnie od ich płci, zwiększenie dostępu do usług sektora ochrony zdrowia wolnych od dyskryminacji, w szczególności ze względu na orientację seksualną, tożsamość płciową i ekspresję płciową oraz cechy płciowe, oraz poprawa jakości tych usług, ochrona i promocja zdrowia, w szczególności profilaktyka uzależnień, propagowanie wiedzy o bezpieczniejszym seksie i o infekcjach przenoszonych drogą płciową, HIV, oraz AIDS, podniesienie poziomu bezpieczeństwa i wolności od dyskryminacji, w szczególności ze względu na orientację seksualną, tożsamość płciową i ekspresję płciową, w placówkach edukacyjnych, oświatowych, szkolnictwie wyższym oraz sporcie, poprawa jakości edukacji i dostępu do rzetelnej wiedzy o różnorodności orientacji seksualnych, tożsamości płciowych, ekspresji płciowych oraz cech płciowych w placówkach edukacyjnych, oświatowych i szkolnictwie wyższym, oddziaływanie wychowawcze na nieletnich lub wspomaganie procesu ich resocjalizacji, wprowadzenie do polskiego porządku prawnego przepisów penalizujących przestępstwa i przemoc motywowane nienawiścią ze względu na orientację seksualną i tożsamość płciową, oraz poprawa jakości ich ścigania, zwiększenie dostępu osób poszkodowanych przestępstwami motywowanymi nienawiścią oraz dyskryminacją ze względu na orientację seksualną i tożsamość płciową do specjalistycznej pomocy i wsparcia, oraz poprawa ich jakości, rozwiniecie ruchu sojuszników i sojuszniczek, w tym rodziców, rodzin i bliskich, rozwój instytucjonalny organizacji i zwiększenie efektywności jej działań, działania na rzecz pomocy społecznej i wspierania rodziców, rodzin, rodzicielstwa, młodzieży i seniorów, prowadzenie nieodpłatnego poradnictwa psychologicznego, prawnego, seksuologicznego oraz obywatelskiego, upowszechnienie wiedzy o prawach dziecka, prawach seksualnych, zdrowotnych i reprodukcyjnych oraz o prawach człowieka, działania na rzecz swobód obywatelskich, demokracji, integracji europejskiej i współpracy między społeczeństwami, wzmocnienie postaw obywatelskich i patriotycznych, promocja i organizacja wolontariatu, działanie na rzecz innych organizacji pozarządowych w Polsce i poza jej granicami, działania wspierające demokrację, prawa obywatelskie i rozwój społeczeństwa obywatelskiego, świadczenie pomocy społecznej, w tym również wsparcia finansowego lub rzeczowego, osobom w związku z doświadczoną dyskryminacją ze względu na orientację seksualną, tożsamość płciową, ekspresję płciową lub cechy płciowe.
--	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez następujące działania: rzecznictwo polityczne, społeczne i prawne, m.in. oddziaływanie na decydentów (partie, organizacje i grupy polityczne), uczestnictwo w procesach legislacyjnych i konsultacjach społecznych, litygację strategiczną oraz mobilizowanie opinii publicznej (petycje, apele, listy); wszczynanie lub wstępowanie do krajowych lub międzynarodowych postępowań przed organami władzy publicznej, sądowoadministracyjnymi oraz sądowymi, a także reprezentowanie osób w trakcie przedmiotowych postępowań, w zakresie przewidzianym stosownymi regulacjami prawnymi; kształtowanie opinii publicznej i dyskursu medialnego, m.in. poprzez budowanie relacji z mediami, kampanie społeczne i informacyjne; tworzenie i promowanie systemowych rozwiązań edukacyjnych dla różnych grup zawodowych, m.in. nauczycieli, lekarzy, pielęgniarek, psychologów, seksuologów, pedagogów, prawników, prokuratorów, policji sędziów, urzędników państwowych i samorządowych, przedstawicieli mediów; budowanie szerokiego ruchu sojuszników i sojuszniczek; działalność edukacyjna, m.in. metodami warsztatów, seminariów, konferencji; działalność naukowa, m.in. prowadzenie i współpraca przy badaniach naukowych; działalność wydawnicza; działalność strażnicza; działalność kulturalna, m.in. organizacja wystaw, festiwali sztuki filmowej i teatralnej; świadczenie bezpośredniego wsparcia, m.in. psychologicznego i prawnego; organizacja zgromadzeń publicznych, demonstracji, protestów i akcji ulicznych; aktywizacja i wzmacnianie społeczności osób zagrożonych wykluczeniem ze względu na orientację seksualną, tożsamość lub ekspresję płciową i cechy płciowe, ich rodzin i bliskich; współpraca z innymi organizacjami i instytucjami krajowymi, międzynarodowymi i zagranicznymi; wspieranie innych organizacji pozarządowych i grup obywatelskich; rozwój instytucjonalny organizacji, m.in. zwiększanie kompetencji zespołu pracowniczego, osób na wolontariacie oraz osób członkowskich, budowanie niezależności i trwałości finansowej, a także wzmacnianie wizerunku KPH, świadczenie i organizowania pomocy społecznej, w szczególności poprzez gromadzenie i podział funduszy dla osób w trudnej sytuacji życiowej potrzebujących pomocy.
---	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
UCZESTNICTWO W PROCESACH LEGISLACYJNYCH W 2025 roku KPH kontynuowała swój aktywny udział w procesach legislacyjnych: a) nowelizacja Kodeksu Karnego w zakresie ochrony przed mową nienawiści i przestępstwami motywowanymi uprzedzeniami - KPH złożyło poprawki na każdym etapie legislacyjnym, jak również aktywnie uczestniczyło w posiedzeniach komisji sejmowych i parlamentarnych. Wystosowało także apel do prezydenta RP zachęcające do podpisania nowelizacji. b) ustawa wdrażająca dyrektywę anty-SLAP - KPH złożyło opinię prawną do procedowanego projektu na etapie konsultacji społecznych projektu ustawy. c) ustawa wdrażająca rozporządzenie DSA - KPH złożyło swoją opinię do procedowanej ustawy wdrażającej i spotkało się z Ministerstwem cyfryzacji, odpowiedzialnym za projekt. d) ustawa o statusie osoby najbliższej w związku i umowie o wspólnym pożyciu - KPH złożyło swoją opinię do rządowego projektu ustawy.	

LITYGACJE STRATEGICZNE

W ramach programu litygacji strategicznych, KPH prowadziło 11 spraw, z czego 2 zakończyło się ostatecznymi rozstrzygnięciami.

Sprawa Bednarek i in. przeciwko Polsce - 10 lipca 2025 r. ETPCz orzekł, że Polska naruszyła art. 4 i art. 14 Europejskiej Konwencji Praw Człowieka. Sprawa dotyczyła pobicia na tle homofobicznym w styczniu 2013 roku. Zasadził na rzecz pozywających odszkodowanie i zwrot kosztów.

Sprawa M.B przeciwko Gminie Sława - sprawa dotyczyła zadośćuczynienia dla partnerki kobiety, która zginęła przygnieciona konarem drzewa. Gmina uchylała się od odpowiedzialności, stwierdzając, że partnerka w świetle prawa jest osobą obcą dla zmarłej. Sąd Okręgowy w Zielonej Górze przyznał rację skarżącej, wskazując, że dla zmarłej M.B. była osobą najbliższą.

W tok są litygacje z zakresu dyskryminacji w dostępie do usług publicznych, ochrony przed przemocą motywowaną homofobicznie oraz sprawy związane z uznaniem płci.

DZIAŁALNOŚĆ RZECZNICZA

W obszarze działań rzeczniczych w 2025 zrealizowano następujące działania:

- a) uchylenie ostatniej uchwały tzw. Samorządowej Karty Praw Rodzin obowiązującej na terenie Powiatu Łąncuckiego 24.04.2025 - działanie finalizuje prowadzony od 2020 program działań prawnych i społecznych na rzecz uchylenia wszystkich uchwał o ustanowieniu tzw. "stref wolnych od LGBT" i SKPR. Program obejmowała udział RPO w postępowaniach przed sądami administracyjnymi, mechanizm skargowy przed Komisją Europejską, interpelacje składane przez parlamentarzystów Parlamentu Europejskiego oraz udział organizacji pozarządowych w komitetach monitorujących fundusze europejskiej. Działaniom prawnym towarzyszyły działania medialne.
- b) w ramach prowadzonej przez KPH inicjatywy "Równe Rodziny", skierowano list do ministra Marcina Kierwińskiego (MSWiA) w sprawie niezbędnych zmian legislacyjnych dotyczących bezpieczeństwa dzieci wychowujących się w tęczowych rodzinach.
- c) zespół KPH odbył szereg spotkań z kluczowymi decydentami, przekonując do wprowadzenia korzystnych dla osób LGBT+ zmian w drodze ustaw lub rozporządzeń. Zmiany dotyczyły przede wszystkim sytuacji prawnej tęczowych rodzin, ochrony osób LGBT+ przed mową nienawiści i przestępstwami motywowanymi uprzedzeniami, ochrony osób transpłciowych w szkole, czy standardami postępowania wobec osób transpłciowych w systemie penitencjarnym. Spotkania odbyły się m.in. z kierownictwem MRPiPS, MEN, MS, kierownictwem służby więziennej.
- d) w świetle przełomowego orzeczenia Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej KPH prowadził kampanię informacyjną nt. znaczenia tego orzeczenia, jak również uruchomił stronę umożliwiającą pobranie wniosku o dokonanie transkrypcji zagranicznego aktu małżeństwa.
- e) w maju 2025 zaprezentowano kolejną edycję Rainbow Map Index - ogólnoeuropejskiego przeglądu sytuacji prawnej osób LGBT+ w 49 krajach Europy. KPH, obok Fundacji Trans-Fuzja, jest jedyną organizacją konsultującą przegląd. Na potrzeby prezentacji wyników, przygotowano podsumowanie najważniejszych wskaźników wraz z omówieniem w formie e-publicacji.

ANGAŻOWANIE I MOBILIZACJA

Pracowaliśmy z wybranymi priorytetowymi grupami interesu - tęczowymi rodzinami (rodzinami osób LGBT wychowujących dzieci) i rodzicami osób LGBT+.

Tęczne Rodziny

W 2025 roku KPH uruchomiły dwa programy adresowane do tęczowych rodzin: program wsparciowo-edukacyjny pn. "Pride&Parent" oraz program samorzecznictwa, który zaowocował powstaniem inicjatywy "Równe Rodziny".

W obu programach zapewniono szeroką ofertę szkoleń i warsztatów stacjonarnych i online. Warsztaty odbyły się w Warszawie i we Wrocławiu. Ponadto, w ramach programu "Pride&Parent" powstał kompleksowy informator dla kobiet queer planujących macierzyństwo.

W programie "Pride&Parent" swój udział zgłosiło ponad 460 uczestniczek. Do programu "Równe Rodziny" dołączyło 6 rodzin.

Rodzice osób LGBT

W ramach tego działania zawiązano strategiczną współpracę ze stowarzyszeniem My, Rodzice i Fundacją Transpłciowość w Rodzinie. Zbudowano zespół roboczy składający się z ok. 10 osób, który opracował plan działań rzeczniczych i wizerunkowych dotyczących prawnego uznania związków osób tej samej płci. W ramach tego planu odbyła się m.in. konferencja prasowa w Sejmie w dn. 9.09.2025. Zespół KPH uczestniczył również w IV Kongresie Rodziców Osób LGBTQIA+, w trakcie którego wziął udział w dyskusji nt. strategii działania na rzecz zmian prawnych.

KAMPANIE I AKCJE SPOŁECZNE

2025 rok był także rokiem aktywności KPH w zakresie prowadzenia kampanii społecznych i akcji edukacyjno-informacyjnych.

We wrześniu wystartowała ogólnopolska kampania “Wszystkie rodziny są ważne”, która adresowała do polityków_czek i opinii publicznej pilną potrzebę prawnego uregulowania sytuacji osób żyjących w związkach nieformalnych, w tym osób LGBT+.

Kampania prowadzona była w internecie za pośrednictwem mediów społecznościowych i strony www, w prasie, a także spot kampanii był emitowany na antenach kanałów z grupy TVN. Na stronie kampanii odnotowano 5 246 wejść na stronę. W ramach działań medialnych odnotowano 33 publikacje w mediach głównego nurtu, 20 ogólnokrajowych i 41 regionalnych/lokalnych, przy łącznym zasięgu 21 567 380, 3 975 864 odsłonach i AVE (ekwiwalentu reklamowego) na poziomie 1 975 688 PLN.

W grudniu 2025 rodziny zrzeszone w inicjatywie “Równe Rodziny” przeprowadziły w Sejmie akcję pn. “Święta najlepiej smakują bez uprzedzeń”, w ramach której wręczały polityczkom_om kartki świąteczne ze zdjęciami tęczywch rodzin i podpisanymi przez nie. Akcja miała na celu skierowanie uwagi decydentów na sytuację prawną tęczywch rodzin i wychowujących się w nich dzieci.

W kwietniu na łamach portalu OKO.press opublikowaliśmy cykl 6 wywiadów z osobami LGBT+ służącymi w Wojsku Polskim.

REGRANITING

W 2025 roku KPH kontynuowało wsparcie dla grup i organizacji tworzących ruch osób LGBT+. W ramach programu grantowego “Wspólnymi Siłami” 6 inicjatyw zostało wspartych łączna pulą środków ok. 50 tys. złotych na lokalne inicjatywy i działania budujące społeczność i widoczność osób LGBT+. Ponadto, w 2025 roku dla 15 inicjatyw marszowych przygotowano pakiety materiałów promocyjnych o gadżetów związanych z kampanią na rzecz wprowadzenia związków partnerskich.

UDZIAŁ W KONFERENCJACH I WYDARZENIACH MIĘDZYNARODOWYCH

Konferencja „Ensuring equality for rainbow families in Europe” - 12 września - Malta - przedstawienie sytuacji prawnej tęczywch rodzin w Polsce.

ILGA Europe Annual Conference w Wilnie - 22-26 października - przeprowadzenie warsztatu nt. strategicznego sojusznictwa oraz udział w szeregu dyskusji plenarnych i warsztatów.

PLEBISCYT I GALA KORONY RÓWNOŚCI 2025

W 2025 roku KPH zorganizowało kolejną edycję plebiscytu Korony Równości. Korony Równości to jedne z najważniejszych w Polsce nagród, których celem jest wyróżnienie osób, grup, organizacji, instytucji i firm szczególnie zaangażowanych w działania na rzecz społeczności LGBT+ w Polsce. W 2025 roku nagrody zostały przyznane w 8 kategoriach: Aktywizm, Instytucje, Prawo, Polityka, Media, Internet, Kultura i Biznes. Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się 25 września 2025 roku w Centrum Konferencyjnym Polin w Warszawie. Wzięło w niej udział ponad 270 osób uczestniczących, a transmisja gali na żywo w serwisach Facebook i YouTube zarejestrowała ponad 4 500 odtworzeń.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	3975864	
	Osoby prawne	315	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)			

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	Szczegółowe działania zostały opisane w punkcie 1.1.1. (opis głównych działań podjętych przez organizację), które były współfinansowane z 1,5%. Koszty obsługi prawnej związanej z systematycznym prowadzeniem działań rzeczniczych (w obszarze prawnym, politycznym i społecznym), koszty organizacji Plebiscytu i Gali "Korony Równości 2025", druk czasopisma społeczno-kulturalnego "Replika", druk i opracowanie materiałów edukacyjnych, działania edukacyjne, koszty prowadzenia szkoleń, kampanie w social mediach, usługi księgowe, usługi IT, usługi telekomunikacyjna, energia elektryczna, opłaty pocztowe i bankowe, czynsz biura, sprzątanie biura, ubezpieczenie biura, a także koszty wynagrodzeń osób zatrudnionych w KPH (realizujących i koordynujących w ciągu roku działania Stowarzyszenia KPH).	99.44.Z	1 026 594,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	W 2025 Stowarzyszenie KPH świadczyło odpłatną działalność pożytku publicznego, głównie w zakresie usług promocyjnych i marketingowych. W 2025 były to głównie usługi związane z organizowanym od kilku lat Plebiscytem i Galą "Korony Równości 2025". Nagrody przyznano w kategoriach: Aktywizm, Instytucje, Prawo, Polityka, Media, Internet, Kultura, Biznes podczas gali, która odbyła się 25 września w Centrum Konferencyjnym POLIN w Warszawie. Wydarzenie zgromadziło 300 osób oraz było transmitowane live na Facebooku oraz kanale YouTube KPH.	73.11.Z	0,00 zł
2	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	W 2025 Stowarzyszenie KPH przeprowadziło kilka odpłatnych szkoleń w zakresie praw człowieka, praw osób LGBT, o inkluzywnej komunikacji, o interseksjonalności w świecie Queer, o tym jak być osobą sojuszniczą, o sytuacji osób LGBT+ w Polsce, o sposobach wsparcia osób LGBT+ w miejscu pracy, o szeroko rozumianej tematyce DEI. Szkolenia prowadziły osoby eksperckie zatrudnione w KPH. Szkolenia były prowadzone w języku polskim lub angielskim. Szkolenia miały formę szkoleń stacjonarnych jak i szkoleń online.	74.90.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	3 141 662,16 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 949 611,75 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	142 349,99 zł

c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		35 931,21 zł
e) pozostałe przychody		13 769,21 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 423 108,57 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		8 180,87 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	8 180,87 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		385 863,50 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	4 140,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	197 628,81 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	184 094,69 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 324 509,22 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		624 005,09 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 026 594,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	Koszty obsługi prawnej związanej z systematycznym prowadzeniem działań rzeczniczych (w obszarze prawnym, politycznym i społecznym), koszty organizacji Plebiscytu i Gali "Korony Równości 2025", mecenat nad czasopismem społecznokulturalnym "Replika", partner 16 LGBT+ Film Festiwal 2025, druk i opracowanie materiałów edukacyjnych, działania edukacyjne, koszty prowadzenia szkoleń, kampanie w social mediach, usługi księgowe, usługi IT, usługi telekomunikacyjne, energia elektryczna, opłaty pocztowe i bankowe, czynsz biura, sprząatanie biura, ubezpieczenia biura, a także koszty wynagrodzeń osób zatrudnionych w KPH (realizujących i koordynujących w ciągu roku działania KPH).	1 026 594,00 zł
---	---	-----------------

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2 892 141,16 zł	1 026 594,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 512 463,75 zł	1 026 594,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	142 349,99 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	143 516,14 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	93 811,28 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	64 574,89 zł	64 574,89 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	437 148,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
--	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☒ Tak ☐ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		10 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		8,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		26 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		35 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 162 172,62 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	937 633,40 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	919 671,10 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	17 962,30 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	224 539,22 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 162 172,62 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	59 838,24 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 102 334,38 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		910,99 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 848,46 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	910,99 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	14 949,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Organizacja wypłaciła łącznie wynagrodzenia w kwocie: Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) z tytułu umów o pracę (wynagrodzenie zasadnicze + premie): 937.633,40 Łączna kwota z tytułu umów cywilnoprawnych (brutto): 224.539,22 Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłacona członkom organu zarządzającego: 63.769,30 ZUS pracodawcy (ubezpieczenia społeczne, Fundusz Pracy, ryczałt za pracę): 174.056,54 Razem: 1.399.998,46

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Udział zespołu KPH w corocznej Konferencji ILGA-Europe w Wilnie	ILGA-Europe Annual Conference to coroczna konferencja zrzeszającą organizacje działające na rzecz praw osób LGBT+ w Europie i Azji Centralnej. Konferencja odbyła się w Wilnie (Litwa) w dn. 22-26.10.2025. Udział 2 osób z KPH – jednej ze wsparcia ruchu i jednej zajmującej się rzecznictwem politycznym był kluczowy dla rozwoju organizacji i skuteczności jej działań. Konferencja to największe europejskie spotkanie aktywistów i aktywistek, polityków i polityczek, osób eksperckich LGBT+.	Narodowy Instytut Wolności	8 180,87 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Stowarzyszenie nie podlega obowiązkowemu badaniu sprawozdanie finansowego, ale Zarząd Stowarzyszenia podjął decyzję, jak co roku, o przeprowadzeniu audytu sprawozdania finansowego za 2025 rok. Badanie sprawozdania finansowego przeprowadził niezależny biegły rewident Piotr Habib, który w swojej opinii z dn. 12.05.2025 stwierdził, że sprawozdanie finansowe za 2025:

"-przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Jednostki na dzień 31.12.2025 r. oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości („ustawa o rachunkowości” – Dz.U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.) i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości,

- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa i statutem,
- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości".

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Blanka Rozbicka Barbara Baran Marek Szolc Sandra Mazur Ludmiła Mangaziejew	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-14
---	--	-------------------------------	------------